3 SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCAC-&O

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a andlise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar Elpidio Ribeiro da Silva
Més de Referéncia: SETEMBRO/2021

Data da Analise: 29/10/2021




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti ELPIDIO RIBEIRO

Més de Referéncia: SETEMBRO/2021
Receita
Saldo Anterior: 17.264,02
Repasse Mensal: 4.422,00
Rendimento: 50,07
Depdsito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 7,04
Receita Total: 21.729,05
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (7757204) AGUA setembro/2021 28/09/2021 92,60
POLO (7757204) CONTABILIDADE setembro/2021 03/09/2021 2.820,00
POLO (7757204) LUz setembro/2021 28/09/2021 237,90
POLO (7757204) OUTROS setembro/2021 21/09/2021 60,00 OBA EVENTOS
EDUCACIONAIS EIRELI
POLO (7757204) TAXAS BANCARIAS setembro/2021 20/09/2021 69,00 DB CEST PJ
POLO (7757204) TELEFONE setembro/2021 28/09/2021 170,03
ANEXO - FLORISMINO GOMES ~ |AGUA setembro/2021 28/09/2021 92,60
PARENTE (1620753)
ANEXO - FLORISMINO GOMES  |LUZ setembro/2021 28/09/2021 48,75
PARENTE (1620753)
3.590,88
Saldo: 18.138,17
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SECRETARIA DA EDUCACAO

CONSELHO ESCOLAR Elpidio Ribeiro da Silva
CNPJ: 01.896.706/0001-30 - INEP: 23195649 -  E- mail: elpidioribeiro. seducsobral.com
Rua do Colégio, n® 46- Sio José do Torto, - CEP: 62-105000 - SOBRAL-CE - FONE: 36956005
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PREFEITURA DE

SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgéo / Local de Origem:

SME/ESER - ESCOLA ELPIDIO RIBEIRO

N°®Processo :
P168890/2021

Data Abertura:
10/10/2021 - 17:25

Tipo:
Prestacdo de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencio e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino

Fundamental - PMDE

Nome do Interessado:

Cons. Escolar Elpidio Ribeiro Da Silva

Observacgio:

Prestacdo de Contas referente ao més de setembro de 2021

TRAMITAGOES

N° ULTIMO DESTINO

DATA

RESPONSAVEL

i SME/CJ

10/10/2021-17:25 Bruna Mara Oliveira Nunes

2w

10/10/2021 17:25



B.SOBRAL

SECRETARIA DA EDUCACAO
CONSELHO ESCOLAR Elpidio Ribeiro da Silva

CNPJ: 01.896.706/0001-30 - INEP: 23195649 -  E- mail: elpidioribeiro. seducsobral.com
Rua do Colégio, n" 46~ S¥o José do Torto, - CEP: 62-105000 - SOBRAL -CE - FONE: 36356005

Sobral, 10 de outubro de 2021.

OFICIO N° 62/2021

Do: Conselho escolar da Elpidio Ribeiro da Silva

Para: Coordenadoria Juridica da Secretaria Municipal de Educagdo
Ref.: Encaminhamento da Prestagdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacio de Contas financiada com o Recurso do PMDE, — Programa
Manutencdo e Desenvolvimento do Ensino convénio N° 2019010207, referente ao setembro de 2021, no valor
de R$ 4.422,00(Quatro mil, guatrocentos e vinte e dois reais).

Atenciosamente,

r Bruz Mara de Oliveira Nunes :

Presidente da Unidade Executora
RG: 99031063330

llmo. Sr. Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretdrio da Educagdo — SEDUC/Sobral




B.SOBRAL

SECRETARIA DA EDUCACAO
CONSELHO ESCOLAR Elpidio Ribeiro da Silva

CNPJ: 01.896.708/0001-30 - INEP: 23195649 -  E- mail: elpidioribeiro.seducsobral.com
Rua do Colégio, n" 46- Slio José do Torto, - CEP: 62-105000 - SOBRAL -CE - FONE: 36956005

Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral
Conselho escolar da Elpidio Ribeiro da Silva
CNPJ: 01.896.706/0001-30

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar da Elpidio Ribeiro da Silva do Convénio
N°2019010207 depois de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacdo de
contas do PMDE, referente ao setembro de 2021 no valor de R$ 1.438,83 s3o de parecer favordvel em razdo da
regularidade das contas e documentos comprobatdrios apresentados.

Sobral, 10 de setembro de 2021.

+ CONSELMO FISCAL

Nome Completo

Maria Mikaele Nascimento Ponte f{;'g‘r!.:r_lr_iu ‘dl__ .i(_ 3]",:_&1-._‘_::1@ EQ’IL _ RG:975.521.273 -68
% 4 - L .'

Maria de Nazaré Ribeiro Aguiar -._I-s."t- s UL MO (g — RG: 200.003.10849
Maria Elizete da Silva 4 ' i | ' P ’ " ~al b RG: 200.708.5553-0

723 WWivio. V)unes

Bfuna Mara de Oliveira Nutles
Presidente da Unidade Executora
RG: 99031063330

Sobral-CE
2021




CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONS ESC ELPIDIO RIBEIRO DA SV

Conta: 0554 | 003 | D0D01423-8
Data:  08/10/2021 - 10:36
Més:  Setembro/2021

Periodo: 1 - 30

Extrato
Data Mowv. Nr. Doc. Historico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
20/09/2021 082021 DB CEST P1 69,00 D 69,00 D .
20/09/2021 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00 C
24/09/2021 900588 CHEQUE SAC 2.820,00 D 2.820,00 D
24/09/2021 727220 RESG AUTOM 2.820,00C 0,00 C
27/09/2021 000341 CRED TED 4.422,00C 4.422,00C
27/09/2021 900589 CHEQUE SAC 60,00 0 4.362,00 C
27/09/2021 990001 APL AUTOM 4,362,000 0,00 C
29/09/2021 900520 CHEQUE SAC 237,30 D 237,90 D
29/09/2021 900591 CHEQUE SAC 48,75 D 286,65 D
29/09/2021 900592 CHEQUE SAC 92,60D 379,25 D
29/09/2021 900593 CHEQUE SAC 82,60D 471,85D
29/09/2021 900594 CHEQUE SAC 170,03 D 641,88 D
29/09/2021 727220 RESG AUTOM 641,88 C 0,00 C

SAC CAIXA: D800 726 0101

Pecsoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104




Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo

da Agéncia . |Godlm r)pers;'-éo misséa
RAL, CE 0554 5823 08/10/2021 |
Eundu lcNPJ do Fundo rnldo das Atividades do Fundo |
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més{%) No Ano(%) Nos Uttimos 12 Meses({%) Cota em: 31/08/2021 Cota em: 30/09/2021
| 0,2896 Il 1,1798 Il 1,2178 Il 1,738123 I 1,743157 |
Administradora "
ndersgo PJ da Administradora
xa Econdmica Federal S - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome PF/CNPJ Conta Corrente s/Ano rdha
CONS ESC ELPIDIO RIBEIRO DA SILV 01.896.306/0001-30 003.00001423-8 09/2021 o1/o1
M nalise do Perfil do nvestidor IData da Avaliagio
Resumo da Movimentagdo
Historico Valor em RS Qtde de Cofas
Saldo Anterior 17.264,02C 9.932,558028
Aplicagbes 4.362,00C 2.503,603018
Resgales 3.530,88D 2.030,802738
Rendimento Bruto no Més 50,07C
IRRF 7.04D
I0F 0,00
Taxa de Salda 0,00
Saldo Bruto® 18.138,17C 10.405,358310
Resgate Bruto em Transito" 0,00
(*) Valor sujsito & tributagBa, conforme legislagdo em vigor
Movimentagdo Detalhada
Dala Historico Valor RS Qide de Colas
20/09 RESGATE £9,00D 39,705078
IRRF 0,12D
10F 0,00
24 /08 RESGATE 2.820,00D 1.622,040841
IRRF 5,58D
10F 0,00
27/09 APLICACAO 4.362,00C 2.503,603018
29/09 RESGATE 641,88D 360,056816
IRRF 1,33D
1OF 0,00
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
31,23 7,04
Informacgbes ao Cotista

Acesse o site da CATXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragio inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento ac alcance de svas mios, de acerdo com seu perfil.

Ilm jeito prarico de inveskiy, da comodidade da spa casal

Prezadofa) Cotista, compareca & sua ag@ncia de relacicnamento e cadastre ou atualize
sey endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ac Cotista

AC: nderego para :
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sio Paulo/SP CEP: 01405-001

Duwvidona: 3 tr
0800 725 7474 | https:/iwwwistaixa.gov.briatendimentoitelefones da_caixa.as
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
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A Tarita Social de Energia Elérica foi criada peln lei 10.438 de 26 de abril e 2002

Companhia Energética do Caard

- ! s Padine Vadeving, 150
h - l Fortaleza « 0135-040
| CNPJ 07,047 25810000.70 - CGF: 08 106 #48-3

Y4, LINIDADE CONSUMIDORA TIPD DE FORMECIMENTC

LEITURA ANTERIOR LEITURA ATUAL | N'DE MAS PROXMA LEMTURA

DATAS DE
LEITURA

17/08/2021 16/08/2021 30 162021

PM SOBRAL ESCOLA ELPIDIO RIBEIRD DA SILV
SOERAL TORTO DOME - &
CEP. 62100-000 RU DO COLEGIO U "

Nota Fiscal Conla de Enorgia EMrica-hModeio 8

HASHCODE
SFEF B6B3.0FD0. 7288 BCOF 58F6 DGR FIEF

NOTA FISCAL N* 128365501 SERIE: UNICA
TTs?zu DWTA DE EMISSAD: ¥

02021
DATA DE APRESENTAGAD: 161102021

N°DO CLIENTE

CFOP 5258 Venda de on. aldirica & nia caniribuinie
CPFICNPJ Clionte: 01,896 306/0001-30 INSC. EST.

29/10/2021

WENSAGENS IMPORTANTES

FATURADO POR MEDUA - LEITURA BIMESTRAL Pariodos: Band, Tarf : Vermatha : 1808 - 18108 A CGREG da 01,08, “'.!Qnmm.cﬁ-l
I rendia mantam 8 cobranga bandeira verm pat 1, fo valor de 009482 & cadi KW, Com Seus (8SCONM0S pplcivels. |

|
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Comp.  Boneo  Agincia & A
€ Conte e} Série Chag : |B-#féﬁafﬂfé“
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SOBRAL CONS ESC ELPIDIO RIBEIRO,DA SI

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cuns 01896 1-30 o A ) hm sancAING

CENTRO -SOBRAL.-CE nﬁta_ m%vj! LaAD.Aas %@a 0212004
e, }
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A Torda | s E: Elétrica loi 10.438 de 28 de abril do 2002

Companhia Energética do Casrd

P s Pardne Vakdavine, 150
- : Foftalaza - C P 60135040
NP 07,047 2514000170 - GGF: 086,105 8483

TIPO DE FORMECIMENTO

LEITURA ANTERIOR | LEITURA ATUAL | N°DE MAS | PROMIMA LEITURA
DATAS DE 1 ] 1
B QUTROS-CONY. MONOFASICO LEIMURA
Podar Pitdco Municipsl
MUNICIPRO DE SOBRAL
SOBRAL RAFAEL ARRLIDA 00000
CEP: 62100-000 RR: TORTO BEIRA DO RI

IN:
UNDADI
Neta Fiscal Conta da Enargia Elétrica-Modelo 6
HASHCODE:

BCOATAIS A0 D1CE.01 CI.ECID. 11 2C 4654

NOTA FISCAL N* 130388585 SERIE: UNICA
DATA DE EMISSAD: 220802021
DATA DE APRESENTACAD: 22102021

CFOP 5256: Venda de an. sldvica s nbo confribuinle
CPFICNP. Chanie: 07 508 6340001-37 INSC. EST:

| 09/2021 | 08/11/2021

M NSAGENS IMPORTANTES

FATURADO POR MEDIA - LEITURA BIMESTRAL Periodos: Band. Tartl.: Vermelha ; 2408 - 22108 A CREG determinau que @ partir de 01.06.21 passa & vaber & Bandaim Escassez Hidrica, no valor da 0,142 a caca kWh. Clerles
b nendia mantem a cobranga bandeira verm pat I, no valor de 008482 a cadn KWh, com seus desconios apliciveis.

Pas 84 Fatiire —n:-nuu-u . DMS  TIPOS OF
- 2 THE u el e
T . . 82 @ 5
— b r— 22 B =
PERIOOO SN — BLOD x MED
Rl T A e o il se= ® F B
s R T W
fmu.m-mm-mamu,
1 |ni-mw
I ! ‘ ”
| g /] -
- .W‘_ 4 | _ N\
| 9 aa :
| © CATxA EUONONICA FEDERAC E
| ..';s quINaf) SOrte 105 e SEgunda-feira @ sabado, fE
? Ao 271604 1681687 e
A amyskT e PR O I s3heg
| et es @517 - TERM, 061407
| I [/ UbeAL IORpE: SOBRAL SN
LA, WINCULADA: @584

| CAMPROVANTE DE  FAGAMENTU
L DMPANHIA - ENERGETICA DO CEARA
VALOR: 00/ PAGAMENTO: 48, 75 :
| 43500000008 457500313009
[ | 820317145074, PEBOIGZA7530

| M h,\}{\}\. I/
l &mmmwﬁbu:-.‘:-._‘ ;/J
) ey

838500000008 487500313000 020317145074 000016207530




Comp. Bonco  Agincia € Conta (%] Serin Chegque n* [« I 11 ;
?ma 104 0554 5 030014238 2 AAA 500592 7 # Gl 60% |

M—'ﬂ e

h.wuim_wﬁm 2 W)jﬁ g’.ﬁz@’) —_—

Emm——

] 5995 e -t ——— Al = T Sihweotlen

“'XA . __i{z?g_ﬁ i&d- 46’7‘4:»&:9_..,&

SOBRAL l::ons ESE ELD&)]O RIBEI
RUA CEL. JOSE SABOIA.300 “8 *@J
CENTRO -SOBRAL-CE GZX L &:} -éé

CONFECGAO: 0202021

o ww v

hIGIEDGAE LESHONSH258 GOSN

(e8) ",fff;f% -B4ET
rﬁwﬁﬁ’ﬂ’

R

JJ 05540036L8440-8




SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
SOBRAL - GE - CEP: 62.011-200
S T a8 C.N.P.J.: 07.817.778/0001-37 -Fone: (B8) 3677-9130 FOLHA:A
Ao | as e ) ECONOMIAS 7 W GONTA Emssho MES 1 FAT.
GO0REL4E PRMN el | PR (COML O %" 210528458 2800621 SET/2021
PREFEL.SOBRAL-ESC.ELPIDIO R.DA SILV
TRAVESSA DA MATRIZ, S/N, EDUCACAO TORT LOTALIZACAT
ZOMNA T ERAL CEP: B2.000-100
e 00.00.27 0000003470
Tl i % = % , : :
ULTIMOS CONSUMOS SERVICOS E TARIFAS

WESEEX cows. OCO  OC |eo0 | DESCRIGAD PREST. VALOR
I @ 00 06— 001 | AGUA 5260
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SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200
C.N.P.J.: 07.817.778/0001-37 -Fone: (88) 3677-9130 FOLHAIN

A DISTRIBUIDA

271-654188162-4
28/SET/2021
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OI 5.A. - EM RECUPERACAD JUDIGIAL
GNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: D66870100
AV SANTOS DUMONT,6355 - FORTALEZA - CE CEP: 60175-053 PAG. : (4

MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43
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CTCE SALVADOR BA PL10

CONSELHO ESCOLAR ELPIDIO RIBEIRO DA SILVA
" RUA COLEGIO 46

CENTRO

62105-000 - S JOSE DO TORTO - CE

ADr 00100823
0 SETEWBR0 201
721351 30 200821

2820 00000 00000000923

( 88) 3695-6005 24/10/2021 R$ 170,03

[Resumu da sua fatura

& 0F FIXO viicosifons: Wh-cissvssllnns RS 170,39

0I FIXD 170,39
PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOCAL
SERVICOS DIGITALS

& * EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS R$ -0,36

OUTROS VALORES -0,36

.Lne.ml.m,m:n.m - RE:06 - MO:E - OBJ:001/00923 - PAG. CLIENTE: 1/4 - PAG. SPOOL: 3773/ 16838
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000205
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVIGOS

Dota de Geraglo | 03/09/2021 Compeléncia - SETR2021 'N® da NF5-6 submufd- ]

N® do RPS 0 Local da Preslagho | SOBRAL-CE Optante do Simples * .

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Razdo Social |FRANCISCO EDSON V., ANDRADE - ME

INome Fantasial FEVA CONTABILIDADE

(Enderego | RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 - CENTRO

CPFICNPJ) '[11.659.335/0001-32 I'wﬂmllﬂm I-.EF-"- J = Ilmu.EdadudID
Cidade| SOBRAL [CE.P[52010150 Jcomp.] e

DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Razo Soclal’ | CONSELHO ESCOLAR ELPIDIO RIBEIRO DA SILVA

Enderego RUA DO COLEGIO, 48 TORTO 62.108-000 SOBRAL-CE

CP_I;‘.'CP:IF;i 01.896.306/0001-30 |ini£.iiauri§l§-f[ 0 lmm | ﬂ" > I

DESCRIGAO DOS SERVICOS

EXECUCAQ DE SERVICOS PRESTADOS NA AREA CONTABIL ( RAIS; DCTFs; GFIP; DECLARAGOES: CERTIDOES E
REGULARIZACOES JUNTO AOS ORGAOS PUBLICO), REFERENTE AOS ANOS DE 2019, 2020 E 2021.

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO .

1718 /1717 / 692060100 - Atividades de contabilidade

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAD CIVIL

_-CODIGODACBRA - _ | [ 5 AmroacBRA" ]
TRIBUTOS FEDERAIS
pis | 000 | corms - | 000" ss | 0,00 [“icsty” | 000[ " irre| 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS

Valor Total daNota . 287755 | .7 "Nalureza da Operaglio: © ' 1 " Valot Total da Nofa 287755
{-) Desconto wmgm.}jq 0,00 Tributada ne Municiplo 0,00
') Deseonlo condicionado 0.00 |1 17 Regime Espocial ds Tributagho, 4" 41| () Da 00
() Retengoes Federais - - 0,00 0-Nenhum 287785
Outras Retencdes 000 |- " Cédigo de Valﬂacld'l.hk '.;:_il’.‘-' 2,0000 %
() 1SS Retido 5 57.55 mksT8idhy (X)Sim () Nao
{=) Valor Liquido * 2.820,00 hitp:/ivww.sobral.ce.gov.br/ 57,55
INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

Impressa em:  06/09/21 08:46 Hora da emissdo:  22:40:07

Digitnkzade com CamScannar
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pelo que firmamos o presente para todos os fins.

Sobral-CE,___03 de_tovzrz de 202 _

CONTADOR
CRC: 041628 CPF- 072107 M350

Rua Cel Diogo Gomes, 1210 - Centro - Sobral - CE - Fone: (88) 3613.3006
feva.contabilidade@hotmail.com
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ALEXSANDRO RODRIGUES ANDRADE

C ONTADOR
CRC - 025257/0-9

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SEVICOS CONTABEIS

AO

CONSELHO ESCOLAR ELPIDIO RIBEIRO DA SILVA
Prezada(o) Diretor

Segue proposta para prestagio de servigos contébeis conforme solicitagdo,
no valor de R$ 2.950,00 ( Oitocentos e Mil e Setenta Reais), para elaboracdo
das declaragbes anuais, GFIP, DIRF, RAIS, DCTF, IMP. DE RENDA ¢

quaisquer regularizagdes no d&mbito dos 6rgdos puablicos, referente aos anos de
2019,2020 e 2021.

Validade da Proposta:

Esta proposta tém validade por 90 ( noventa) dias ¢ ¢ proibida sua
publicacdo ou divulgagdo.

A forma de pagamento sera & vista.

Atenciosamente

Sobral — Ce: 25 de agosto de 2021

ok AL

xsandro Rodrigues Andrade
CPF —899.248.7873-53
CRC-CE: 025257/0-9

exsandroRodrigues hndrace

NTADOR
(;RUBE‘-BIQ%?M CRF: 10 HATIS

Digitnlizads com CamScanme



FRANCISCO DE ASSIS ALVES
CONTADOR - CRC — CE 013470/0-9
RUA JOAQUIM LOPES, 468
CENTRQO — SOBRAL — (;EARA'

ORGANIZACAO CONTABIL INDIVIDUAL

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

AO
CONSELHO ESCOLAR ELPIDIO RIBEIRO DA SILVA
Prezado(a) Sr(a),

Estamos enviando a este Conselho, orgamento como Proposta de
Prestagiio de Servigos Contébeis, no valor de R$ 2.900,00 ( Dois Mil e
Novecentos Reais) para prestagdo de servigos na area contabil, na
elaboragdo e envio de declaragdes (RAIS; DCTFs;GFIP;DIRF e Imp. de
Renda), e regularizagéo junto aos 6rgéos publico, referente aos anos de 2019,
2020 e 2021.

Qualquer servigos executados fora desta proposta, sera cobrada.

Informamos que esta proposta tera validade de 90 (Noventa)
dias a partir desta data.

A forma de pagamento devera ser a vista.

Sem mais pra 0 momento, colocamo-nos a sua disposig@o.

Digitnkzado com CamSeanner



— EDSON ANDRADE

CONTADOR

© CPF.: 072.097.203-59
CRC : 11628 CE

SO . Tele: (88) 3613 - 3006

PROPOSTA DE PRESTACAQ DE SERVICOS CONTABEIS

AO
CONSELHO ESCOLAR ELPIDIO RIBEIRO DA SILVA
Sr{a} Diretor{a}.

Estamos enviando a V. Sa., proposta para elaboragdo de servigos especificos no valor de RS
2.877,55 ( Dois Mil, Oitocentos e Setenta e Sete Reais e Cinquenta e Cinco Centavos)Oitocentos ¢
Dezesseis Reais e Trinta e Trés Centavos), para prestagdo de servigos na drea contabil, na elaboragéo
e envio de Declaragdes ( RAIS; DCTFs; GFIP; DIRF; Imp. de Renda) e regularizagdes junto aos orgio
governamentais, referente aos anos de 2019, 2020 e 2021.

Qualquer servigo extra que ndo esteja nesta proposta, solicitada pela diregdo deste
Conselho, sera cobrado a parte.

Esta proposta tera validade de 60 ( Sessenta) dias a contar desta data, quanto ao
pagamento devera ser & vista.

Atenciosamente,
Sobral - Ce., 25 de agosto de 2021

Francisco Eé{’A-‘%&/-:/ME

CNPJ - 11.659.335/0001-32

Fco. Edson V. Andrade
CONTADOR
CRC:011628 CPF:072.097.203-59

Digitakzado com CamScanner
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE
CNPJ: 11.659.335/0001-32

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto A
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se 3 situagao do
sujeito passivo no mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua aulenticidade na Internel, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br> ou <http:/Mww.pgfn.gov.br>.

Certidio emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:45:44 do dia 03/09/2021 <hora e data de Brasilia>.

Viélida até 02/03/2022.

Cédigo de controle da certiddo: 4F83.236A.FOFE.60F2

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Hgriatzads com CamScanner




030872021 internet-consultapublica. apps. sefaz.ce.gov bricertidacnegativaiconsultarParipoDevedar=2AcodigoDevedor=11659335000132

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidio Negativa de Débitos Estaduais
202113038360

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE |

Inscricdo Estadual:

FRRF R AR R R AR R R R R R AR R R R R R R AR R

CNPJ / CPF:
11659335000132

RAZAOD SOCIAL:

PERREARER R RS AR IR AR R AR R RN E I E R R RN RSN R TR RR R RS

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 03/09/2021 AS 17:48:44
VALIDA ATE 02/11/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

Digitalizado com CamScannes




Consulta Regularidade do Empragador

w

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  11.659.335/0001-32
Razlo Social FRANCISCO EDSON V ANDRADE ME
Enderego: R CORONEL DIOGO GOMES 1210 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-150

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicio que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:22/08/2021 a 20/09/2021

Certificaco Ndmero: 2021082200550650865450
Informagdo obtida em 03/09/2021 17:46:50

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Dignalizada com CamScanner




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

N° 0000001392

Razdo Soclal

FRANCISCO EDSON V. ANDRADE - ME

INSCRICAD ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000011062 C.N.P.J.: 11659335000132 CENTRO 62010150

Localizade  RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 - - SOBRAL-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inserigdo Conlribuinte / Nome
40050 - FRANCISCO EDSON V. ANDRADE - ME
Endereco Documento
RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 C.N.P.J.: 11.659.335/0001-32
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 6§2010-150
No. Reguerimento Natureza juridica
0000001392/2021 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que foram revisados os registros constantes do Cadastro
Econémico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até o presente exercicio fiscal,
relativo & Inscrigdo Econbmica acima especificada, e constatou-se n3o haver nenhuma pendéncia ou
divida vinculada a Empresa acima.

A Secretdria do Orgamento e Finangas se reserva no direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apuradas.

A aceitagdo desta certid3o estad condicionada 4 verificagdoc de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endere¢o: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 03 DE SETEMBRO DE 2021

Esta certiddo @ valida por 090 dias conlados da dala de emissdo
VALIDA ATE: 01/12/2021
COD. VALIDAGAD 0000001392

LS
"% PAG_27%. .
“HNNE UL By | T

k] ;
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W PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 11.659.335/0001-32
DATA DE EMISSAO: 03/09/2021

N°: 2021/0000001392

Esla CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA fol emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vilida até 01/12/21

SOBRAL-CE, 03 DE SETEMBRO DE 2021

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 03/09/21 as 17:55:33

Dagrtalizadio com CamScanner




Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAILS)

CNPJ: 11.659.335/0001-32

Certiddo n®: 27296677/2021

Expedicdo: 03/09/2021, &s 17:49:50

Validade: 01/03/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expediclo.

Certifica-se que FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 11.659.335/0001-32, NAO CONSTA do Banco
Naciecnal de Devedores Trabalhistas.

Certidao emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores 4 data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacldo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios 4 identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagées
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorédriocs, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissd3o de Conciliaglo Prévia,

Lividas & sugeatles; cndedtat.jus.br

Dégalizada com CamScannes
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B y Oba Eventos Educacionais Eireli Reclbo do Pagador
\ Beneficidrio 5

final:
Oba Eventos Educacionals Eireli 22.739.613/0001-88

Composigéo da cobranga
Codigo da escola na OBA: 843149

Endereco de correspondencia:

Nome: Osmildo Portela Pontes

Escola: Elpidio Ribeiro da Silva de EFEI
Endereco: Rua do Colegio, 46

S&o0 José do Torto - 5ao José do Torto - CE
CEP: 621085-880

Este boleto e respectiva nota fiscal refere-se ao pagamento da postagem do pacote
contendo os certificados, eventuais medalhas e brindes, dos alunos desta Instituicao,
participantes da 24a. DLIMPIADA BRASILEIRA DE ASTROMOMIA E ASTRONAUTICA, 24a. OBA e ou
da 15a. MOSTRA BRASILEIRA DE FOGUETES, 15a. MOBFOG.

Valor aproximado dos tributos R$18,00.

Valor aproximado das taxas bancarias R$5,00.

Valor total deste boleto e respectiva mota fiscal: R$60,00 (sessenta reais).
Observacao: Este boleto pode ser pago em gualguer agencia de qualquer banco, inclusive
apos o vencimento. .
A versao online ou segunda via esta disponivel na Extranet da escola.

NOTA FISCAL: Disponivel em www.oba.org.br/extranet mediante login (codigo da escola) e
senha do professor, depois do boleto ser pago.

Valor total da cobranca 66,00

Beneficiario
0001/0000231-1
nuamero
a - 1 010/00153113218-6
n._,aPF IHSI'“ETLIIGNJ bE m?i | Yeneimente 24109/2021
, 2 {CATA Eﬂ E-HICA Fﬂrﬂ Noees
Elpidio Ribeiro da Silva de EFEI (Escola: 43149) 0 mman% [ -'-Wm:&w
5 . ?11321_-&!3‘5_;' _ | (=) valor pago
%m’ﬁﬁ P;a;m PP.GN'ENTEISS e ok
Y FANTASIA: A
A B SOCIAL P N
3{ 18, 191,228/0001-71 NOVIAS
/nvausm o ; +
FANTASTAS

o HAZAD SOBTALS. Dﬂa El-‘Hlms-EH:Em
CNPJ: 22, m.& a{wm.; 5 |
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